
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI   Nº   237, DE 30 DE AGOSTO DE 2013.  

Revogada expressamente pela Portaria CNMP-PRESI n° 362, de 25 de novembro de 2013

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 8º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio

de 2000, combinado com o art. 48, da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta nº 239, de 15 de agosto de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar o Anexo II da Portaria CNMP-Presi nº 211, de 25 de julho de 2013,

publicada no Diário Oficial da União nº 143, Seção 1, Página 90, de 26 de julho de 2013, que

passa a vigorar na forma do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HELENITA CAIADO DE ACIOLI

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1692
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/09/2013&jornal=1&pagina=91&totalArquivos=120
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1391


CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO

59.000 – CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL – 2013

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS
CORRENTES E DE CAPITAL

R$1,00

MÊS
PESSOAL E
ENCARGOS

SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES E

CAPITAL

ATÉ AGOSTO 23.780.085 29.889.241
ATÉ SETEMBRO 25.980.085 32.789.241
ATÉ OUTUBRO 28.180.085 35.689.241
ATÉ NOVEMBRO 30.380.085 38.589.241
ATÉ DEZEMBRO 32.636.177 41.591.735

Nota: Esta programação poderá sofrer alterações, em função de
serviços extraordinários,  férias,  sentenças judiciais,  despesas de
exercícios  anteriores,  limitação  e  recomposição de  limitação  de
empenho e/ou créditos adicionais. 

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 237, DE 30 DE AGOSTO DE 2013. 2/2


